REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
, SEKRETARIATI
Nr Prot 4 3F/ Pogradec, mé ,%_Oﬂ 2025
V4 =
/75 Njoftim pér konsultim publik
- PER FILLIMIN E PROCEDURIS Sk KONSULTIMIT PUBLIK, PiER PROJEKT

VENDIMIN:

- PER MIRATIMIN NE PARIM Ti DHENIES ME QIRA, NEE FAVOR
TE INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM FOTOVOLTAIKE
(STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE ETJ.),
TE PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e
tremije e dyqind e pesedhjete e nentemije ) M2.

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

1. Sqarime pér projekt-aktin:Nga Bashkia Pogradec éshté paraqitur pér shqyrtim njé
projekt-vendim :

PER MIRATIMIN Ni PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM FOTOVOLTAIKE (STACIONET,
BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE ETJ.), TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e tremije e dyqind e pesedhjete e
nentemije ) M2.

2. Kalendari i konsultimit : Aktivitetet organizohen sipas kalendarit é konsultimit publik
bashkangjitur kétij njoftimi

Pjesémarrés nga ana e Késhillit té Bashkisé :

a. Silvana Bozdo Kryetare

b. Zhaneta ELezaj Nénkryetare
c. Besnik Xhyra Anétar

d. Anila Gjoshe Anétare

e. Genci Zyferi Anétar

f. Kejvi Abrashi Anétar

g. Diogjen Qeva Anétar

h. Klajdi Gjona Anétar

i. Brunilda Gora Anétare

j. Yl Kasmollari Anétar
Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




K. Klea Topa Anetare
I. Klajdi Gjona Anétar
m. Brunilda Gora Anétare
n. Eisona Turshinka Anétare
0. Celnik Haxhillari Anétar
p. Sara Olldashi Anétare
g. Mentor Rama  Anétar
r. Mimoza Shuli  Anétare
s. Jona Bojko  Sekretare

Format e konsultimit :
o Konsultim me takime fizike.
o Vjelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Qéllimi i k&shillimit publik

Duke géné se né Projekt Vendimin e paragitur nga administrata kérkohet

PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE
FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM
FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ), TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e tremije e dqud e
pesedhjete e nentemije ) M2.

Késhilli Bashkiak éshté i interesuar té marré mendimet e banovéve té fshatit
Cérravé , Njésisé Administrative Cérravé té Bashkisé Pogradec. Késhtu, Késhilli
i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:

1. A éshté komuniteti dakort, 7

Peér 1é sqaruar kété pyetje Késhilli fton té gjithé komunitetin ,vencanérisht banorét
e fshatit Cérravé.

Keshilli i Bashkisé éshté | interesuar té marré mendimet ¢ banoréve té Njésisé
Administrative Cé'rravé’ , nése jané dakort pér dhénien me qera. Késhilli i Bashkisé
kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:

2. A jeni dakort té jepen me gira 303259 m2 té ndodhur né fshatin Cérravé ,
Njésia Administrative Cérravé , gé do 1é shfrytézohen vetém per ndertim
fotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj.),. Miratimi i
listés t& sipérfaqes s€ tokés prej 303259 m2 | ka pér géllim pérdorimin e
késaj sipérfage pér ndértim parqesh fotovoltaike. Pér té sqaruar kété
pyetie Késhilli fton té gjithé komunitetin té japin mendime dhe sygjerime

mé géllim qé ¢do vendimarrje 1é jeté e dakortésuar dhe e favorshme pér té
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gjitha grupet e inferesit.

Pérshkrimi i céshtjes qé

trajton projekt-akti

3. Projekt -vendimi i propozuara kérkon qé Késhilli i Bashkisé 1& marré
vendim pér miratimin e projekt —vendimit :

PER MIRATIMIN N PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE
FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM
FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ), TiK PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqgind e tremije e dyqind e
pesedhjete e nentemije ) M2.

Pyetjet q& ngre Késhilli
ndaj publikut

Me géllim pér 1é orientuar (por jo kufizuar) mendimet dhe sygjerimel fudgja,
késhilli ngre pér ju disa pyetje pér 1é dhéné mendime né ményré qé 1é jeté sa mé i
garté sygjerimi juaj dhe rrjedhimisht vendimarrja e Késhillit.

- A jeni dakort qe ky projekt-vendim té miratohet?

Cdo sygjerim tjetér éshté i mirépritur.

Detaje t& ¢do takimi publik
apo dégjese publike g& do
t& organizohet né lidhje me

- Takimet fizike do 1é realizohen né Njésit€ Administrative Cérravé , sipas
kalendarit bashkangjitur pér grupet e interesit duke pérshtatur oraret pér
té siguruar pjesémarrjen e grupeve ié inleresit pa penguar zhvillimin e
aktivitetit té tyre normal.

- Sygjerimet mund té dérgohen edhe me posté né adresén: Bashkia

projekt-aktet pér
késhillim; Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaku, Lagj. 2, Pogradec ose né adresén
elektronike keshillibashkiakpogradec@gmail. com

Né pamundési pér & marré pjesé né takimet fizike cdo banor, ose grup inferesi
Kontaktet dhe afatet e | mund té dérgojé sygjerimet e tij né posté né adresén: Bashkia Pogradec, Bulevardi
dérgimit _ t&  komenteve, | preshir  Collaku, lagi. 2, Pogradec ose né adresén  elektronike
) Z*:Z;;Zi:‘meve , keshillibashkiakpogradec@gmail.com, deri né datén 18.08.2025

Bashkangjitur gjeni:

Projekt-vendimi, relacioni

shogérues, studime apo
materiale me informacion
né lidhje me céshtjen qé

konsultohet

- Projekt Vendimin e paraqitur.

PER MIRATIMIN N PARIM TE DHENIES ME QIRA,
NE FAVOR TE INDIVIDEVE KIERKUES PER NDERTIM
FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ), TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e tremije e dyqind e
pesedhjete e nentemije ) M2,

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Na;.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




Shpjegim té& procesit q& do
ndjeké dhe veprimet ge do
t& ndérmarré Késhilli pér t&
shqyrtuar  rekomandimet
nga publiku deri né
marrjen e vendimit

Késhilli i Bashkisé do té trajtojé me kujdes dhe seriozilet cdo sygjerim tuajin.

Procesi i marrjes sé mendimeve dhe sygjerimeve do té koordinohet nga

sekretariati i késhillit dhe konkretisht:

Pér takimin fizik do té mbahet proces verbali me té gjitha sygjerimet dhe
proces verbali do behet publik.

Do té hartohet raporti pérmbledhés me gjithé rekomandimet e marra nga
takimet , pyetésori dhe anketimi si dhe ato té mbéritura me posté. Raporti
do publikohet.

Rekomandimet do I dérgohen Kryetarit té Bashkisé pér 1é dhéné mendimin
e tij.

Pérmbledhja e rekomandimeve dhe mendimel e Kryetarit té Bashkisé do
paragiten komisionit té Késhillit pér ekonominé. (do publikohet).

Komisioni do shqyrtojé ¢do sygjerim dhe mendim té kryetarit dhe do (i
propozojé Késhillit cdo rekomandim (do publikohet).

Vendimarrja e Késhillit pér kété céshtje do zhvillohet publiké, on-line dhe
vendimarrja do publikohet.

Data e publikimit

Daté 30/07/ 2025
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